

Farmaziako laguntzaileen lanbide-praktika (Erref. 2301) (Amurrioko Udalaren Gazte Enplegu Planarekin bekadunak)

Enpresa: Jesús Angel Henandez Codón Farmazia

Arloa/Saila: Bezeroarentzako arreta, salmentak

Descripción: Praktikaren helburua farmazia baten funtzionamendu orokorra ezagutzea da, eta, zehazki, farmaziaren erabiltzaileei arreta ematea, sendagaiak eta parafarmaziako produktuak emateko. Gainera, farmazialariari sendagaiak prestatzen lagunduko dio, kontrol analitikoak egingo ditu, osasun-ohitura onak sustatuko ditu, errezetak fakturatuko ditu, stocka eta biltegitratzea kontrolatuko ditu edo lan-eremuetako higijene- eta garbiketa-baldintza onak mantenduko ditu, baita farmazia-tresnak ere.

Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:

Farmazia-arreta eta parafarmazia

Erosketen kudeaketa, kontabilitatea, merchandisinga

Garatuko diren zeharkako gaitasunak:

- Jendeari begira lan egiten jakitea
- Taldean lan egiteko gaitasuna
- Komunikatzen jakitea
- Informatika-trebetasunak, zehatza izatea.

Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren baldintzak:

- Amurrion erroldatuta egotea
- Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, goi mailako edo erdi mailako Lanbide Heziketa, edo profesionaltasun-ziurtagiria
- Beste bekarik ez izatea
- Jarduera berean 3 hilabetetik gorako lan-harremanik ez izatea, eta titulazioa lortzeko praktikak kontuan hartu gabe.
- Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea
- Bekaren hasieran 25 urte beteta ez izatea, edo 30 urte Gazte bermatze sisteman izena emanda egotea.
- Langabezian, Lanbiden izena emanda, eskatzaile gisa.

Titulazioa egokiak:

Farmaziako eta parafarmaziako teknikariaren erdi-mailako prestakuntza-zikloa

Eskatzen diren zeharkako gaitasunak:

Hizkuntzak: Euskara/Ingelesa

Iraupena: 6 hilabete 30 ordu astean (Gazte Enplegu Planeko bekaren iraupena)

Zuzkidura: 830 €gordin hilean (PFEZren atxikipena barne) 6 hilabetez

Praktikak egiteko lekua: Amurrio

Beste ohar batzuk:

Logistikako administrariaren lanbide-praktika (Erref. 2302) (Amurrioko Udalaren Gazte Enplegu Planarekin bekadunak)

Enpresa: Mubea Inauxa

Arloa/Saila: Logistika

Deskribapena: Hornitzaileen telefono bidezko arreta, eskaeren kudeaketa eta jarraipena, salgaien sarrerak eta irteerak, hornitzaileekiko gorabeherak konpontzea, stockaren kontrola eta fakturazioa

Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:

- Materiala jasotzea eta emate-agiriak erregistratzea
- Fardelak etiketatzea
- Produkzio-postuetan arazoak konpontzea (etiketatze-akatsak, birenbalajeak, HUen kokapenak aldatzea, kantitateak ezeztatzea).
- Pisatu ondoren piezen arteko aldea duten FIV matrikulen inbentarioa doitzea.
- Azpikontratazio-prozesuetarako bidalketak eta dokumentazioa egitea.
- Erreferentziako inbentario txikiak (matrikula galduak, kokatu gabeko materiala, etab.).
- Identifikazio- eta informazio-kartelak egitea (QR kodeak).

Garatuko diren zeharkako gaitasunak:

- Problemak ebaztea
- Ikaskuntza aktiboa eta ikasteko estrategia
- Teknologiaren erabilera, jarraipena eta kontrola

Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren baldintzak:

- Amurrioren erroldatuta egotea
- Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMHZ, GMHZ edo profesionaltasun-ziurtagiria
- Beste bekarik ez izatea
- Jarduera berean 3 hilabetetik gorako lan-harremanik ez izatea, eta titulazioa lortzeko praktikak ez kontuan hartzea.
- Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea
- Bekaren hasieran 25 urte beteta ez izatea, edo 30 urte GKJn izena emanda egotea.
- Langabezian, Lanbiden izena emanda, eskatzaile gisa.

Titulazio egokiak:

Administrazioko goi-mailako Lanbide Heziketa.

Eskatzen diren zeharkako gaitasunak:

Hizkuntzak: Euskara/Ingelesa

Iraupena: 6 hilabete 30 ordu astean (Gazte Enplegu Planeko bekaren iraupena)

Zuzkidura: 830 €gordin hilean (PFEZren atxikipena barne) 6 hilabetez

Praktikak egiteko lekua: Amurrio

Beste ohar batzuk:

Kalitate arloko praktika profesionala (Erref. 2303) (Amurrioko Udalaren Gazte Enplegu Planarekin bekadunak)

Empresa: Mubea Inauxa

Arloa/Saila: Kalitatea

Deskribapena: Enpresaren kalitate-politika ziurtatzen laguntzea

Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:

- IATF arauari erantzuteko hainbat prozesutan dokumentazioa lantzea.
- SG IATF 16949_2016 sistemaren egungo dokumentazioa hobetzea, hala eskatzen duten prozesuetan.
- Prozesuen jabeen jarraibideekin bat datorren dokumentazioa inplementatzea.

Garatuko diren zeharkako gaitasunak:

- Problemak ebaztea
- Ikaskuntza aktiboa eta ikasteko estrategia
- Teknologiaren erabilera, jarraipena eta kontrola

Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren baldintzak:

- Amurrioren erroldatuta egotea
- Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMHZ, GMHZ edo profesionaltasun-ziurtagiria
- Beste bekarik ez izatea
- Jarduera berean 3 hilabetetik gorako lan-harremanik ez izatea, eta titulazioa lortzeko praktikak ez kontuan hartzea.
- Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea
- Bekaren hasieran 25 urte beteta ez izatea, edo 30 urte GKJn izena emanda egotea.
- Langabezian, Lanbiden izena emanda, eskatzaile gisa.

Titulazio egokiak:

Industria antolakuntzako ingeniaritza edo antzekoak/Kalitatea

Eskatzen diren zeharkako gaitasunak:

Hizkuntzak:

Iraupena: 6 hilabete 30 ordu astean (Gazte Enplegu Planeko bekaren iraupena)

Zuzkidura: 830 €gordin hilean (PFEZren atxikipena barne) 6 hilabetez

Praktikak egiteko lekua: Amurrio

Beste ohar batzuk:

Lanbide-praktika Google proiektuan (Erref. 2304) (Amurrioko Udalaren Gazte Enplegu Planarekin bekadunak)

Enpresa: Mubea Inauxa

Arloa/Saila: Ingeniaritza

Deskribapena: Praktikaren helburua GOOGLE proiektuaren garapena eta inplementazioa babestea da

Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:

- Fabrikazioan aplikatzeko datuak jazo eta aztertzea
- Fabrikazio-prozesuak hobetzeko ereduak garatzea eta probatzea
- Ingeniari eta teknikariek lankidetzan estuan lan egitea, arazoak konpontzeko eta ereduak hobetzeko.
- Azken teknologia eta joerei buruz eguneratuta egotea.

Garatuko diren zeharkako gaitasunak:

- Analisi- eta ikerketa-trebetasunak.
- Teknologia berriak ikastea.
- Talde-lana eta komunikazio-trebetasunak

Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren baldintzak:

- Amurrioko erroldatuta egotea
- Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMHZ, GMHZ edo profesionaltasun-ziurtagiria
- Beste bekarik ez izatea
- Jarduera berean 3 hilabetetik gorako lan-harremanik ez izatea, eta titulazioa lortzeko praktikak ez kontuan hartzea.
- Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea
- Bekaren hasieran 25 urte beteta ez izatea, edo 30 urte GKJn izena emanda egotea.
- Langabezian, Lanbiden izena emanda, eskatzaile gisa.

Titulazio egokiak:

Informatikako Erdi edo goi Mailako Lanbide Heziketa edo Informatika Ingeniaritza

Eskatzen diren zeharkako gaitasunak:

Hizkuntzak:

Iraupena: 6 hilabete 30 ordu astean (Gazte Enplegu Planeko bekaren iraupena)

Zuzkidura: 830 €gordin hilean (PFEZren atxikipena barne) 6 hilabetez

Praktikak egiteko lekua: Amurrio

Beste ohar batzuk:

Praktika profesionala Bezeroarentzako arretan (Erref. 2305) (Amurrioko Udalaren Gazte Enplegu Planarekin bekadunak)

Enpresa: Azules viste tu moda

Arloa/Saila: komertziala

Deskribapena: Bezeroarentzako arreta merkataritza-establezimenduan.

Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:

- Erakusleiho-aldaketa
- Bezeroarentzako arreta
- Biltegia/dendako espazioaren garbiketa

Garatuko diren zeharkako gaitasunak:

- Bezeroaren komunikazio eta arretarako gaitasuna
- Ordena eta garbitasuna

Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren baldintzak:

- Amurrioren erroldatuta egotea
- Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMHZ, GMHZ edo profesionaltasun-ziurtagiria
- Beste bekarik ez izatea
- Jarduera berean 3 hilabetetik gorako lan-harremanik ez izatea, eta titulazioa lortzeko praktikak ez kontuan hartzea.
- Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea
- Bekaren hasieran 25 urte beteta ez izatea, edo 30 urte GKJn izena emanda egotea.
- Langabezian, Lanbiden izena emanda, eskatzaile gisa.

Titulazio egokiak:

Bezeroarentzako arretarekin edo merkataritzarekin lotutako profesionaltasun-ziurtagiria edo heziketa-zikloa.

Eskatzen diren zeharkako gaitasunak

Hizkuntzak: Euskera

Iraupena: 6 hilabete 30 ordu astean (Gazte Enplegu Planeko bekaren iraupena)

Zuzkidura: 830 €gordin hilean (PFEZren atxikipena barne) 6 hilabetez

Praktikak egiteko lekua: Amurrio

Beste ohar batzuk:

Praktika profesionala Industria mantenuan (Erref. 2306) (Amurrioko Udalaren Gazte Enplegu Planarekin bekadunak)

Enpresa: MMC PULIDOS SL

Arloa/Saila: Mantentze-lanak

Deskribapena: Mantentze elektromekanikoko lanpostuaren berezko zereginak ikastea

Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:

- Lotzeko eta muntatzeko teknikak
- Muntaketa eta mantentze elektromekanikoa.
- Linea automatizatuak muntatzea eta mantentzea.

Garatuko diren zeharkako gaitasunak:

- Talde-lana
- Sormena eta problemak ebaztea
- Erabakiak hartzea
- Denboraren kudeaketa

Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren baldintzak:

- Amurrioren erroldatuta egotea
- Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMHZ, GMHZ edo profesionaltasun-ziurtagiria
- Beste bekarik ez izatea
- Jarduera berean 3 hilabetetik gorako lan-harremanik ez izatea, eta titulazioa lortzeko praktikak ez kontuan hartzea.
- Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea
- Bekaren hasieran 25 urte beteta ez izatea, edo 30 urte GKJn izena emanda egotea.
- Langabezian, Lanbiden izena emanda, eskatzaile gisa.

Titulazio egokiak:

Elektromekanikako erdi-mailako edo goi-mailako Lanbide Heziketa-zikloa

Eskatzen diren zeharkako gaitasunak:

- Erantzukizuna eta konpromisoa
- Pertsonen arteko komunikazioa
- Moldagarritasuna
- Talde-lana

Eskatzen diren zeharkako gaitasunak

Hizkuntzak: Euskera

Iraupena: 6 hilabete 30 ordu astean (Gazte Enplegu Planeko bekaren iraupena)

Zuzkidura: 830 €gordin hilean (PFEZren atxikipena barne) 6 hilabetez

Praktikak egiteko lekua: Amurrio

Beste ohar batzuk:

Praktika profesionala salmenta eta marketinean (Erref. 2307) (Amurrioko Udalaren Gazte Enplegu Planarekin bekadunak)

Enpresa: Fabrica de Licores Victor Barañano S.L.

Arloa/Saila: Marketin eta salmentan

Deskribapena: Praktikaren helburua da enpresaren produktuak ezagutarazteko ekintzak egitea, eskaintza hobetzea, salmentak eta utilitateak handitzea, baliabideak optimizatzea eta, batez ere, bezeroak produktuarekiko edo zerbitzuarekiko leialak izatea.

Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:

- Mailing-kanpainak egitea, eta, ondoren, telefono-deien jarraipena egitea, bezero berriak erakartzeko.
- Sare sozialak kudeatzea eta webguneko blogerako edukiak sortzea.
- Merkataritza-sustapenak eta/edo -ekintzak egitea, egungo bezeroen salmentak dinamizatzeke, bai bezero partikularrenak (web-orria), bai banatzaileenak edo zuzeneko bezeroenak (tabernak, jatetxeak eta dendak).

Garatuko diren zeharkako gaitasunak:

- Talde lana
- Aho bidezko eta idatzizko komunikatzeko trebtasuna

Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren baldintzak:

- Amurrioren erroldatuta egotea
- Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMHZ, GMHZ edo profesionaltasun-ziurtagiria
- Beste bekarik ez izatea
- Jarduera berean 3 hilabetetik gorako lan-harremanik ez izatea, eta titulazioa lortzeko praktikak ez kontuan hartzea.
- Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea
- Bekaren hasieran 25 urte beteta ez izatea, edo 30 urte GKJn izena emanda egotea.
- Langabezian, Lanbiden izena emanda, eskatzaile gisa.

Titulazio egokiak:

Salerosketarekin loturiko profesionaltasun-ziurtagiriak edo merkataritzarekin eta marketinarekin lotutako Lanbide heziketa-zikloak

Eskatzen diren zeharkako gaitasunak:

Sormena eta salmentekiko gogo bizia
Jende-dohaina eta komunikazio-trebetasunak

Hizkuntzak:

Iraupena: 6 hilabete 30 ordu astean (Gazte Enplegu Planeko bekaren iraupena)

Zuzkidura: 830 €gordin hilean (PFEZren atxikipena barne) 6 hilabetez

Praktikak egiteko lekua: Amurrio

Beste ohar batzuk:

Praktika profesionala elikatze industriako produkzioak (Erref. 2308) (Amurrioko Udalaren Gazte Enplegu Planarekin bekadunak)

Enpresa: Fabrica de Licores Víctor Barañano SL

Arloa/Saila: Produkzioa

Deskribapena: Praktikaren helburua elikagaien sektorean produkzio-lanak egitea da.

Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:

- Likorea eta bermuta egitea, kalitate-parametroak kontrolatzea eta aztertzea
- Likoreak eta bermuta botilaratzea, etiketatzea eta paletizatzea.
- Eskakerak prestatzeko lanak
- Elikagaiak manipulatzeko

Garatuko diren zeharkako gaitasunak:

- Talde-lana
- Antolaketa, ordena eta garbitasuna

Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren baldintzak:

- Amurrioren erroldatuta egotea
- Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMHZ, GMHZ edo profesionaltasun-ziurtagiria
- Beste bekarik ez izatea
- Jarduera berean 3 hilabetetik gorako lan-harremanik ez izatea, eta titulazioa lortzeko praktikak ez kontuan hartzea.
- Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea
- Bekaren hasieran 25 urte beteta ez izatea, edo 30 urte GKJn izena emanda egotea.
- Langabezian, Lanbiden izena emanda, eskatzaile gisa.

Titulazio egokiak:

Certificado de profesionalidad o ciclos formativos relacionado con las industrias alimentarias

Eskatzen diren zeharkako gaitasunak:

Elikagaien industriekin lotutako profesionaltasun-ziurtagiria edo Lanbide heziketa-zikloak

Hizkuntzak:

Iraupena: 6 hilabete 30 ordu asteen (Gazte Enplegu Planeko bekaren iraupena)

Zuzkidura: 830 €gordin hilean (PFEZren atxikipena barne) 6 hilabetez

Praktikak egiteko lekua: Amurrio

Beste ohar batzuk:

Praktika profesionala komertzial alorrean (Erref. 2309) (Amurrioko Udalaren Gazte Enplegu Planarekin bekadunak)

Enpresa: ARTOMAÑA TXAKOLINA S.L.

Arloa/Saila: ENOTURISMOA ETA KANPO MERKATARITA

Deskribapena: Praktikaren helburua da Artomaña Txakolinan mota askotako merkataritza-funtzioak, presentzialak zein digitalak, betetzeko beharrezkoak diren ezagutzak eta trebetasunak garatzea. Eginkizun horien artean sartzen dira bezeroei upeltegian aurrez aurreko arreta ematea, dastatzeak, azoka profesionaletara eta tokiko merkatuetara joatea, nazioarteko merkataritza-harremanak, eta sare sozialen eta online dendaren kudeaketa.

Praktikan garatzen diren gaitasun teknikoak:

- Turistei eta bezeroei aurrez aurreko arreta ematea, mahastizaintza eta ardogintzaren sektoreko eduki profesionala duten bisita gidatuak eta dastatzeak eginez gaztelaniaz, euskaraz edo ingelesez.
- Nazioarteko harreman komertzialak ingelesez, telefonoz, e-mailez eta sare sozialez.
- Upeltegiko denda fisikoari aurrez aurreko arreta ematea, upeltegiko ERPren merkataritza-modulua erabilia.
- Online dendaren arreta.
- Artomaña Txakolinaren ziurtagiri enoturistikoaren betekizunei eustea, bileretan parte hartuz eta txostenak eginez erabilera komuneko tresna informatikoekin.
- Sare sozialen bidezko publizitate-ekintzak.

Garatuko diren zeharkako gaitasunak:

- Ahozko eta idatzizko komunikazio-trebetasunak, aurrez aurre eta modu digitalean.
- Zenbait zeregin antolatzeke autonomiaren eta talde-lanaren arteko malgutasuna.

Bekadun praktikak egingo dituen pertsonaren baldintzak:

- Amurrion erroldatuta egotea
- Unibertsitateko gradu-ikasketak amaituta, GMHZ, GMHZ edo profesionaltasun-ziurtagiria
- Beste bekarik ez izatea
- Jarduera berean 3 hilabetetik gorako lan-harremanik ez izatea, eta titulazioa lortzeko praktikak ez kontuan hartzea.
- Ordaindutako lan-jarduerarik ez egitea
- Bekaren hasieran 25 urte beteta ez izatea, edo 30 urte GKJn izena emanda egotea.
- Langabezian, Lanbiden izena emanda, eskatzaile gisa.

Titulazio egokiak:

- Turismoari, kanpo-merkataritzari, marketinari, publizitateari eta harreman publikoei buruzko azterlanak.



Eskatzen diren zeharkako gaitasunak:- Soziabilitatea, adeitasuna, antolaketa, bezeroa gogobetetzera bideratzea eta etengabeko hobekuntzarako espiritua.
- Gidabaimena eta norberaren ibilgailua.

Hizkuntzak: Ezinbestekoa Euskara eta Ingelesa, mintzatua eta idatzia.

Iraupena: 6 hilabete 30 ordu astean (Gazte Enplegu Planeko bekaren iraupena)

Zuzkidura: 830 €gordin hilean (PFEZren atxikipena barne) 6 hilabetez

Praktikak egiteko lekua: Artomaña/Amurrio

Beste ohar batzuk: